PIUS IX, P. M., litteris apostolicis in forma *Brevis dat. 15 Maii 1857*, singulis Christifidelibus, qui corde saltem contriti ante sepulcrum S. Petri Apostolorum Principis Orationem Dominicam, Salutationem Angelicam, et Trisagium in gratiarum actionem Deo pro privilegiis eidem sancto Apostolo concessis ter recitaverint, septem annos totidemque quadragenas : qui vero corde item contriti pedem ænei Ejus simulacri devote osculati fuerint, ac pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quinquaginta dies de injunctis eis seu alias quomodolibet debitis penitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxat <sup>1</sup>.

RESPONSORIUM

Si vis Patronum quærere,  
Si vis potentem Vindicem,  
Quid jam moraris? Invoca  
Apostolorum Principem.

O Sancte cœli Claviger,  
Tu nos precando subleva,  
Tu redde nobis pervia  
Aulæ supernæ limina.

Ut ipse multis pœnitens  
Culpam rigasti lacrymis,  
Sic nostra tolli poscimus  
Fletu perenni crimina.

O Sancte cœli, etc.

Sicut fuisti ab Angelo  
Tuis solutus vinculis,  
Tu nos iniquis exue  
Tot implicati nexibus.

O Sancte cœli, etc.

O firma Petra Ecclesiæ  
Columna flecti nescia,  
Da robur et constantiam,

*Antiphona.* Tu es Pastor ovium, Princeps Apostolorum. Tibi traditæ sunt claves regni cœlorum.

*Error fidem ne subruat.*

O Sancte cœli, etc.

Romam tuo qui sanguine  
Olim sacrasti, protege :  
In teque confidentibus  
Præsta salutem gentibus.

O Sancte cœli, etc.

Tu rem tuere publicam  
Qui te colunt fidelium,  
Ne læsa sit contagiis,  
Ne scissa sit discordiis.

O Sancte cœli, etc.

Quos hostis antiquus dolos  
Instruxit in nos destrue :  
Truces et iras comprime  
Ne clade nostra sæviat.

O Sancte cœli, etc.

Contra furentis impetus  
In morte vires suffice  
Ut et supremo vincere  
Possimus in certamine.

O Sancte cœli, etc.

1. Je reproduis ici le sommaire des indulgences que distribuent à S. Pierre, avec les prières elles-mêmes, en latin et en français, les pénitenciers de la basilique.

†. Tu es Petrus.

ñ. Et super hanc Petram œdificabo Ecclesiam meam.

OREMUS. Apostolicis nos, Domine, quæsumus, beati Petri Apostoli tui attolle præsidiiis, ut quando fragiliores sumus, tanto ejus intercessione validioribus auxiliis foveamur: et jugiter apostolica defensione muniti, nec succumbamus vitiiis, nec opprimamur adversis. Per Christum, etc.

La traduction en vers de ce répons ayant été autorisée pour l'acquisition des indulgences, je ne dois pas l'omettre ici.